
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Α ν ε ξ ά ρ τ η τ η  Α ρ χ ή

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΚΤΥΩΝ
ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ
Ταχ. ∆/νση     : Λ. Αλεξάνδρας 144, 114 71
Πληροφορίες : Σ. Λουφόπουλος 
Τηλέφωνο      : 210-6460734
Fax                 : 210-6460784 Αθήνα, 11 Φεβρουαρίου 2013
e-mail: sloufopoulos@synigoroskatanaloti.gr Αριθ. Πρωτ. : 3772

                                       
ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Ανάθεση παροχής υπηρεσιών φύλαξης για το επί της Λ. Αλεξάνδρας 144 κτίριο 
της Ανεξάρτητης Αρχής “Συνήγορος του Καταναλωτή”».

Έχοντας υπόψη:

1. Την άµεση ανάγκη παροχής υπηρεσιών φύλαξης  για το κτίριο της Ανεξάρτητης Αρχής 
«Συνήγορος του Καταναλωτή».

2. Την µε αρ πρωτ. 1774/22.01.2013 (Α∆Α:ΒΕΙΕΙΜ1-39Η) απόφαση ανάληψης πίστωσης 
µε α/α καταχώρησης 8362 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωµής της Υ∆Ε.

3.  Την  µε  αρ  πρωτ.  2280/28.01.2013  (Α∆Α:ΒΕΙΕΙΜ1-ΣΜ0)  πρόσκληση  υποβολής 
προσφορών προς κάθε ενδιαφερόµενο.

4. Τις µε αρ πρωτ. 3510/08.02.2013 κλειστή προσφορά της εταιρείας GUARD SECURITY 
Ρόµπης Τ. Σταύρος, 3558/08.02.2013 κλειστή προσφορά της εταιρείας 3S Σοφοκλής Ευαγγ. 
Σµαραγδής,  3550/08.02.2013  κλειστή  προσφορά  της  εταιρείας  KOLOSSOS  SCURITY 
Αντώνιος  Κ/  Κοριανίτης  και  Σ.Ι.Α.  Ο.Ε.  και  3462/07.02.2013  κλειστή  προσφορά  της 
εταιρείας  Swedish Systems Security  Μον.  ΕΠΕ,  για  την  προµήθεια  παροχής  υπηρεσιών 
φύλαξης για τις ανάγκες της Ανεξάρτητης Αρχής Συνήγορος του Καταναλωτή:

5.  Την  µε  αρ  πρωτ.  726/26-02-2007 απόφαση  συγκρότησης  επιτροπής  αξιολόγησης  του 
Συνηγόρου  του  Καταναλωτή,  όπως  τροποποιήθηκε  µε  την  υπ'αρ  πρωτ.  1952/23.01.2013 
απόφαση.

6. Το πρακτικό αξιολόγησης (1/2013-08.02.2013) της ανωτέρω αναγραφόµενης επιτροπής 
µε το οποίο κατά πλειοψηφία κρίνει: α) Μη αποδεκτή την προσφορά της εταιρείας  GUARD 
SECURITY  Ρόµπης  Τ.  Σταύρος  λόγω  ελλείψεων  στο  φάκελο  των  δικαιολογητικών 
συµµετοχής  και  β)  oρθές  και  πλήρεις  τις  προσφορές  των  λοιπών  εταιρειών  και  προχωρά 
στην αποσφράγιση των οικονοµικών προσφορών τους.

7.  Το πρακτικό αξιολόγησης (2/2013-11.02.2013) της ανωτέρω αναγραφόµενης επιτροπής 
µε το οποίο οµόφωνα γνωµοδοτεί: 

α) Υπέρ της απόρριψης των προσφορών των εταιρειών  «Swedish Systems Security Μον. 
ΕΠΕ» και   «3S  Σοφοκλής  Ευαγγ.  Σµαραγδής» ως  µη  αποδεκτών  διότι:  1) Η  εταιρεία 
«Swedish Systems Security Μον. ΕΠΕ» έχει υποβάλλει οικονοµική προσφορά η οποία δε 

Λ. ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑΣ 144, 114 71 ΑΘΗΝΑ / ΤΗΛ.:  210 6460612, 210 6460862, ΦΑΞ.: 210 6460414
e-mail: grammateia@synigoroskatanaloti.gr 1

ΑΔΑ: ΒΕΥ2ΙΜ1-ΙΧ1



φέρει µονογραφή σε κάθε σελίδα της σύµφωνα µε τους όρους της πρόσκλησης (1260/2008 
Απόφαση  ΣτΕ,  αρχή  της  τυπικότητας).  Επιπλέον,  η  εταιρεία  έχει  υποβάλλει  οικονοµική 
προσφορά για 12 µήνες  και όχι για το χρονικό διάστηµα 01/03/13-31/12/13 που ορίζεται 
στην πρόσκληση, µε συνέπεια να µην τηρείται το άρθρο Γ1 Τιµές της πρόσκλησης το οποίο 
έχει τεθεί επί ποινή απαραδέκτου. 2) Η εταιρεία  «3S Σοφοκλής Ευαγγ. Σµαραγδής» έχει 
υποβάλλει οικονοµική προσφορά η οποία δε φέρει µονογραφή σε κάθε σελίδα της σύµφωνα 
µε τους όρους της πρόσκλησης (1260/2008 Απόφαση ΣτΕ, αρχή της τυπικότητας). Επιπλέον, 
η εταιρεία έχει  υποβάλλει οικονοµική  προσφορά χωρίς  αναλυτική αναφορά στις  δαπάνες 
εγκατάστασης και χρήσης των µέσων, υλικών συστηµάτων και οργάνων από το προσωπικό 
του αναδόχου, µε συνέπεια να µην τηρείται το άρθρο Γ1 Τρόπος πληρωµής όπως απαιτεί η 
πρόσκληση.

β)  Υπέρ  της  ανάθεσης  της  προµήθειας  παροχής  υπηρεσιών  φύλαξης,  της  υπ’  αριθµ. 
2280/28.01.2013 πρόσκλησης υποβολής προσφορών για την παροχή υπηρεσιών φύλαξης για 
τις  ανάγκες  της  Ανεξάρτητης  Αρχής  Συνήγορος  του  Καταναλωτή,  στην  εταιρεία 
«KOLOSSOS  SECURITY  Αντώνιος  Κ/  Κοριανίτης  & Σ.Ι.Α.  Ο.Ε.»  αντί  συνολικής 
δαπάνης συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ και κρατήσεων 13.809,22 €.

8. Τις διατάξεις όπως ισχύουν:

  8.1. Του  Ν.2286/95 (Φ.Ε.Κ.  19/Α/95)  «Προµήθειες  του  δηµόσιου  τοµέα  και  ρυθµίσεις 
συναφών θεµάτων».

   8.2. Του Ν.2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247/Α/95) άρθρα 81-84 «Περί δηµοσίου λογιστικού, ελέγχων 
των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις».

 8.3.  Του  Ν.3297/04  «Συνήγορος  του  Καταναλωτή  –  Ρύθµιση  θεµάτων  Υπουργείο 
Ανάπτυξης  και  άλλες  διατάξεις»,  ΦΕΚ  Α’  259/23-12-2004),  όπως  ισχύει  µετά  τις 
τροποποιήσεις του ν.3734/2009 (ΦΕΚ Α΄ 8/28-1-2009), του ν.3419/2005 (ΦΕΚ Α’ 297/6-12-
2005), του ν.3325/2005 (ΦΕΚ Α’ 68/11-3-2005).

   8.4. Του άρθρου 90 του κώδικα νοµοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆.63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005).

 8.5.  Του  Π.∆.60/07  (ΦΕΚ  64/Α/2007)  «Προσαρµογή  της  Ελληνικής  νοµοθεσίας  στις 
διατάξεις  της  οδηγίας  2004/18/ΕΚ  περί  του  συντονισµού  των  διαδικασιών  σύναψης  των 
δηµοσίων  συµβάσεων  έργων,  προµηθειών  και  υπηρεσιών»,  όπως  τροποποιήθηκε  µε  την 
οδηγία  2005/51/ΕΚ  της  επιτροπής  και  την  οδηγία  2005/75/ΕΚ  του  Ευρωπαϊκού 
κοινοβουλίου και του συµβουλίου της 16ης Νοεµβρίου 2005.

 8.6. Συµπληρωµατικά τις διατάξεις του Π.∆.118/07 (ΦΕΚ 150/Α/10-07-2007) «Κανονισµός 
προµηθειών του δηµοσίου».

 8.7.  Του  άρθρου  68  «Συµβάσεις  εργολαβίας  εταιρειών  παροχής  υπηρεσιών»  του 
Ν.3863/2010 (ΦΕΚ 115/Α/2010).

9. Την υπ' αριθµ. 30440/08-05-2006 εγκύκλιο του Υπουργείου Απασχόλησης & Κοινωνικής 
Προστασίας  –  Σώµα  Επιθεώρησης  Εργασίας  σχετικά  µε  «Συµβάσεις  του  δηµοσίου  µε 
εταιρείες  SECURITY και  συνεργεία  καθαριότητας» και την υπ' αριθµ. 31262/16-11-2006 
συµπλήρωση αυτής.

Λ. ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑΣ 144, 114 71 ΑΘΗΝΑ / ΤΗΛ.:  210 6460612, 210 6460862, ΦΑΞ.: 210 6460414
e-mail: grammateia@synigoroskatanaloti.gr 2

ΑΔΑ: ΒΕΥ2ΙΜ1-ΙΧ1



 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Αναθέτουµε την παροχή υπηρεσιών φύλαξης, για το επί της Λ. Αλεξάνδρας 144 κτίριο της 
Ανεξάρτητης Αρχής Συνήγορος του Καταναλωτή, στην εταιρεία «KOLOSSOS SECURITY 
Αντώνιος Κ/ Κοριανίτης  & Σ.Ι.Α. Ο.Ε.», Ανδρέα Κάλβου 89, 142 31  Ν.Ιωνία, αντί της 
τιµής  των  έντεκα  χιλιάδων  διακοσίων  είκοσι  επτά  (11.227,01)  ευρώ  και  1/100 
συµπεριλαµβανοµένων  κρατήσεων,  πλέον  ΦΠΑ  23%,  ήτοι  αντί  συνολικής  τιµής  των 
δεκατριών χιλιάδων οκτακοσίων εννέα (13.809,22) ευρώ και 22/100 συµπεριλαµβανοµένων 
κρατήσεων και ΦΠΑ.

Η  δαπάνη  θα  βαρύνει  τον  προϋπολογισµό  της  Ανεξάρτητης  Αρχής  Συνήγορος  του 
Καταναλωτή,  (Φ.35/640)  οικονοµικού  έτους  2013  µε  ΚΑΕ  0873  (Αµοιβές  νοµικών 
προσώπων - φύλαξη).

Χρόνος παροχής υπηρεσιών: Από 01-03-2013 έως 31/12/2013.

Τόπος: Το κτίριο της Ανεξάρτητης Αρχής Συνήγορος του Καταναλωτή (Λ. Αλεξάνδρας 144).

Η πληρωµή θα γίνεται στο 100% της µηνιαίας αποζηµίωσης µετά του αναλογούντος ΦΠΑ, 
ύστερα  από  βεβαίωση  της  αρµόδιας  επιτροπής  παραλαβής  για  την  καλή  εκτέλεση  των 
υπηρεσιών, µε έκδοση εντάλµατος στο όνοµα της εταιρείας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η προσφορά της εταιρείας  KOLOSSOS SECURITY Αντώνιος Κ/ 
Κοριανίτης  & Σ.Ι.Α.  Ο.Ε. µε  την  υποβληθείσα  τεχνική  προσφορά  παροχής  υπηρεσιών 
φύλαξης  σε  συνδυασµό  µε  την  αρ  πρωτ.  2280/28.01.2013  (Α∆Α:ΒΕΙΕΙΜ1-ΣΜ0) 
πρόσκληση υποβολής προσφορών που επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο τµήµα 
της παρούσας.

Ο ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ

       Ευάγγελος Ζερβέας

ΚΟΙΝ.: 1) KOLOSSOS SECURITY

                  Ανδρέα Κάλβου 89, 142 31 Ν. Ιωνία

              2) 3S 

                   Κλεισούρας 23, 714 09  Ηράκλειο Κρήτης

              3) Guard Security

                   Πλατεία Αγοράς 22, 532 00  Αµύνταιο Φλώρινας

              4) Swedish Systems Security

                  Τσιµισκή 62, 546 22  Θεσσαλονίκη

Λ. ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑΣ 144, 114 71 ΑΘΗΝΑ / ΤΗΛ.:  210 6460612, 210 6460862, ΦΑΞ.: 210 6460414
e-mail: grammateia@synigoroskatanaloti.gr 3

ΑΔΑ: ΒΕΥ2ΙΜ1-ΙΧ1


